СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От 27.03.2020 г                                                                                        № 59
ст-ца Кущевская
О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского

поселения Кущевского района от 20 декабря 2017 года № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесённые к выборным муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы
          В целях приведения в соответствие Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района, в соответствии с Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", от 3 июня 2009 года №1741-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы", от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края», для  обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы Кущевского сельского поселения, Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 20 декабря 2017 года № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»:
1.1. в приложении № 1 к решению Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района № 245 от 20 декабря 2017 года:
- подпункт «а» пункта 2 части 4.3. раздела 4. «Оплата труда муниципальных служащих» считать утратившим силу;
- пункт 3 части 4.3. раздела 4. «Оплата труда муниципальных служащих» считать утратившими силу;
- часть 7.12 раздела 7. «Порядок премирования по итогам работы за месяц (квартал) и год» дополнить текстом следующего содержания: «Муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, сдавшим нормативы ВФСК ГТО на отличительный знак, выплачивается единоразовая премия на время действия знака ГТО. Золото – 2000,0 рублей, серебро – 1500,0 рублей, бронза 1000,0 рублей.

При достижении стажа муниципальной службы (10, 15, 20, 25, 30 лет) муниципальным служащим выплачивается единоразовая премия в размере 5000,0 (пяти тысяч) рублей»;

- второй абзац раздела 9. «Материальная помощь» изложить в новой редакции:

«При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда аппарата администрации Кущевского сельского поселения муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесённые к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы на основании их письменного заявления дополнительно может быть выплачена материальная помощь в размере 5000,0 (пяти тысяч) рублей  в связи с:

- заключением брака;

- рождением ребенка;

- смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги));

- утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия;

- потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией;

- в иных случаях острой необходимости.»;
1.2. приложения 2,3 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1,2 к настоящему решению
          2. Администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района (Фирсов) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района (Тишенина).

4. Решение  вступает в силу  со  дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.
	Глава Кущевского сельского

поселения Кущевского района

	Председатель Совета

Кущевского сельского поселения

Кущевского района

	Е.М. Фирсов
	М.В.Смагина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета

Кущевского сельского поселения

Кущевского района

от 27.03.2020 года № 59
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Кущевского сельского поселения

Кущевского района

от 20 декабря 2017 года № 245
Размер

должностного оклада и дополнительных выплат лицу, замещающего муниципальную должность

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (процентов)

	1.
	Глава муниципального образования
	8629
	6,8
	50

Начальник финансового отдела                                                     О.Н.Кривонос»
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Кущевского сельского поселения Кущевского района

от 27.03.2020 года  № 59
«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

       к решению Совета

         Кущевского сельского поселения

       Кущевского района

           от 20 декабря 2017 года № 245»
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Заместитель главы
	7192
	4,4

	2
	Начальник отдела
	5755
	4,3

	3
	Заместитель начальника отдела
	5465
	3,6

	4
	Главный специалист
	5035
	3,3

	5
	Ведущий специалист
	4603
	3,3

	6
	Специалист 1 категории
	3742
	2,8

	7
	Специалист 2 категории
	3309
	2,8

	8
	Специалист
	3166
	2,5

Начальник финансового отдела                                                    О.Н.Кривонос»